
令和７年２月２８日 
 

 
ご利用者様ご家族様・関係者様 各位 

 
株式会社サンテック 

代表取締役 佐藤 久子 
グル－プホ－ム 清水沢あさひ園 

管理者 斎藤 浩紀 
 

新型コロナウイルス感染のご報告 
 

平素よりあさひ園の運営にご理解、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 
この度は、グル－プホ－ム清水沢あさひ園で新型コロナウイルスの感染が判明し、ご利
用者様ご家族様、ご関係者様には大変なご心配とご迷惑をおかけしておりますこと、深
くお詫び申し上げます。 
 
現在までの経過につきまして、ご報告させていただきます。 

新型コロナウイルス感染判明後、塩釜保健所に感染判明の報告をいたしました。感染の
経過観察終了時まで患者管理表の提出のご指示をいただき、判明日からの情報を患者管
理表にて提出、確認いただいております。塩竈市担当課への報告もいたしました。 

 
発生場所： グル－プホ－ム清水沢あさひ園 
判明日： 令和７年１月３０日（木） 
発症日： 令和７年１月３０日（木） 

 
【 感染状況 】 

R７.１.３０ ご利用者様１名 発熱 抗原検査 陽性  
        医療機関受診 あさひ園にて療養・経過観察 

２.２ ご利用者様１名 発熱 抗原検査 陽性 
        翌日（２／３）医療機関（往診）受診 あさひ園にて療養・経過観察 
     ２.３ 療養中のご利用者様１名、高熱のため救急搬送、入院となる 
     ２.４ ご利用者様３名 発熱 抗原検査 ３名陽性 
        １名 医療機関（往診）受診 あさひ園にて療養・経過観察 
        ２名 翌日（２／５）医療機関受診 あさひ園にて療養・経過観察 
        職員１名 症状（咽頭痛）発症 抗原検査 陽性 （６日間自宅療養・

待機） 



     ２.５ ご利用者様１名 発熱 抗原検査 陽性 
医療機関（往診）受診 あさひ園にて療養・経過観察 

２.６ ご利用者様２名 発熱 抗原検査 ２名陽性 
        １名 医療機関（往診）指示の下、高熱のため救急搬送、入院となる 
        １名 翌日（２／７）医療機関受診 あさひ園にて療養・経過観察 
        職員１名 発熱 抗原検査 陽性（６日間自宅療養・待機） 

２.７ ご利用者様１名 発熱 抗原検査 陽性 
医療機関受診 あさひ園にて療養・経過観察 

２.８ 職員４名 発熱 抗原検査 ４名陽性（６日間自宅療養・待機） 
２.９ ご利用者様１名 発熱 抗原検査 陽性 

高熱のため救急搬送、入院となる 
職員１名 症状（だるさ）発症 抗原検査 陽性（６日間自宅療養・待
機） 

２月９日まで ご利用者様 １０名 陽性 
         施設職員  ７名 陽性 
 
【２月１０日以降の感染状況】 
    ２.１０ ご利用者様１名 発熱 抗原検査 陽性 
        ２／１２医療機関受診 あさひ園にて療養・経過観察 
        職員１名 発熱 抗原検査 陽性（６日間自宅療養・待機） 
    ２.１２ ご利用者様 発熱 抗原検査 陽性 
        医療機関受診 あさひ園にて療養・経過観察 
        職員２名 発熱 抗原検査 陽性（６日間自宅療養・待機） 
    ２.１３ 職員１名 発熱 抗原検査 陽性（６日間自宅療養・待機） 
 

 ２月１３日まで ご利用者様 １２名 陽性 
          施設職員 １１名 陽性 
 
 ２月１４日以降新たな感染は確認されず 
 ２月２１日 塩釜保健所より収束の判断いただく 
 

 

 

 

 



令和７年３月１日 
 

ご利用者様ご家族様 
 

株式会社サンテック 
代表取締役 佐藤 久子 

グル－プホ－ム 清水沢あさひ園 
管理者 齋藤 浩紀 

 
 

新型コロナウイルス感染症発生に関するお詫びと収束のご報告 
 

平素は、あさひ園の運営にご理解、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 
この度は、清水沢あさひ園におきまして、令和７年１月３０日に新型コロナウイルス 
感染症が確認され、以降ご利用者様並びに職員の感染発生となり、ご利用者様及びご家
族様には大変なご心配とご迷惑をおかけしましたこと、改めまして深くお詫び申し上げ
ます。 
１月３０日から２月１３日までに、ご利用者様１２名、職員１１名、合計２３名が 

検査等にて陽性が確認されました。感染発生以降、塩釜保健所の指導のもと、感染拡大
防止対策を進めてまいりました。 
２月１４日以降、新たな感染は確認されず、塩釜保健所より『２月２１日に収束し

た』と判断をいただきました。 
収束までの長い期間、多くの方々からの励ましのお言葉やご支援を賜りましたこと 

心より感謝申し上げます。今後も感染症対策を十分に行い、ご利用者様のサ－ビス提供
に努めてまいります。 
今後ともご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 


